



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE  
Sr(a) PREGOEIRO(a)  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0205.03/2018-EDUC  
DATA DA LICITAÇÃO: 21/05/2018  
HORA DA LICITAÇÃO: 10h:00min  
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA - EIRELI - ME  
CNPJ Nº: 24.710.087/0001-59  
ENDREÇO: RUA ROSA CRUZ, Nº 491 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE  
CEP 60.712-115  
TELEFONE: (85) 3017-4582 (85) 3392-5366  
DADOS BANCÁRIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

1-ORJEITO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO À REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PARACURU-CE. DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS NO ANEXO - TERMO DE REFERENCIA.

2-ORÇAMENTO DETALHADO

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
3	ARMÁRIO DE AÇO CONFECCIONADO NA CHAPA 26 COM DUAS PORTAS E CHAVE COM TRÊS PRATELEIRAS REGULÁVEIS MEDINDO 1,70 DE ALTURA X 0,75 CM DE LARGURA X 0,35 DE PROFUNDIDADE. COR CINZA	R&R	Unidade	65	RS 412,30	quatrocentos e doze reais e trinta centavos	RS 26.799,50	vinte e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
4	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM PORTA INTEIRIÇA COM ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO. CONTÉM 12 PORTAS MEDINDO 1,97M (ALTURA) X 0,93M (LARGURA) X 0,40 (PROFUNDIDADE). COM PITÕES PARA CADEADO. FABRICADO NA CHAPA 26. PINTURA EPOXI NA COR CINZA.	R&R	Unidade	8	RS 678,30	seiscentos e setenta e oito reais e trinta centavos	RS 5.426,40	cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
5	ARQUIVO DE QUATRO GAVETAS. MATERIAL EM AÇO MEDINDO 1335 X 460 X 715MM. TIPO VERTICAL. TAMANHO OFÍCIO. COM SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS. CONTÉM ARRINHO TELESCÓPICOS PARA GAVETAS, PUXADORES E FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO. ESTRUTURA MÓVEL TIGIDO COM CHAPAS EM ESPESURA MÍNIMA DE Nº 22. AS FOLHAS DE AÇO DEVERÃO TER TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO E ANTIOXIDAÇÃO; ACABAMENTO EM PINTURA SINTÉTICA; NA COR CINZA	R&R	Unidade	10	RS 452,20	quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos	RS 4.522,00	quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais
8	AR-CONDICIONADO DE 24.000 BTUS. CICLO FRIO E COMPRESSOR ROTATIVO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD. SELO PROCEL CLASSE A. FILTRO PARA RETENÇÃO DE BACTÉRIAS. PAINEL DIGITAL. FUNÇÃO MEMÓRIA PARA MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE. FUNÇÃO TIMER, TURBO, OSCILAR, LÂMPADA DE AVISO, LIMPAR FILTRO. COR BRANCA. 220V. MANUAL DO PRODUTO EM PORTUGUÊS.	ELGIN	Unidade	5	RS 2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais	RS 13.965,00	treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais
9	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO DE MESA COM FIO. PADRÃO TELEBRAS. FUNÇÕES: FLASH, REDISCAR E MUDO. CAMPAINHA COM AJUSTE DE VOLUME E CHAVE DE SELEÇÃO COM INDICAÇÃO DE P PARA PULSO E T PARA TOM. CLAVE DE BLOQUEIO DO TECLADO. COMPATÍVEL COM CENTRAIS TELEFÔNICAS PÚBLICAS E PÁRXS.	ELGIN	Unidade	3	RS 35,91	trinta e cinco reais e novecentos e um centavos	RS 107,73	cento e sete reais e setenta e três centavos
10	TELEFONE SEM FIO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: UMA BASE COMO FONTE DE ALIMENTAÇÃO, BATERIA, CABO PARA LINHA TELEFÔNICA. DISTÂNCIA FORA DA BASE DE 300 METROS. DURAÇÃO DA BATERIA COM O FONE FORA DA BASE DE 96 HORAS EM STAND BY E 9 HORAS EM USO.	INTELBRAS	Unidade	2	RS 105,07	cento e cinco reais e sete centavos	RS 210,14	duzentos e dez reais e quatorze centavos
12	REBEDOURO INDUSTRIAL: EM AÇO INOX 430 BRILHANTE. FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE. ACOMPANHA 04 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO; SISTEMA FUNCIONAL COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304, COM UM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DA ÁGUA; UNIDADE CONDENSADORA DE 1/4 HP, TENSÃO DE 220 V, ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA; TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4º A 11º TOMADA DE 3 PINOS, SERPENTINA EXTERNA EM COBRE, GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO; O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1,44 CM; FRENTE: 115 CM; LATERAL: 60 CM; PESO APROXIMADO 80 KG; ARMAZENA 200 L; REFRIGERA 320 L/H. OBS: UMA TONEIRA PARA ÁGUA NATURAL.	J.FRIOS	Unidade	25	RS 1.529,50	mil quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	RS 38.237,50	trinta e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	REBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS COM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE, SISTEMA FUNCIONAL COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, UNIDADE CONDENSADORA DE 1/4 HP, TENSÃO DE 220 V, ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1 RETENDO A TEMPERATURA, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4º A 11º, TOMADA DE 3 PINOS, SERPENTINA EXTERNA EM COBRE, GÁS REFRIGERANTE R134A ECOLOGICAMENTE CORRETO, O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X C) 1.10M X 0,40M X 0,57M, PESO APROXIMADO DE 40KG, ARMAZENA 100L, REFRIGERA 320L/H, COMPLETO PARA INSTALAÇÃO.	J.FRIOS	Unidade	5	RS 1.263,50	mil duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	RS 6.317,50	seis mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta centavos
18	CADEIRA ACOLCHOADA, MODELO FIXA	KOMPAKTUS	Unidade	30	RS 75,81	setenta e cinco reais e oitenta e um centavos	RS 2.274,30	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta centavos
19	CADEIRA CAIXA ALTA, MODELO SECRETÁRIA/BALCÃO	KOMPAKTUS	Unidade	10	RS 224,00	duzentos e vinte e quatro reais	RS 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
29	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS PORTAS, DEGELÓ MANUAL, GRADE INTERNA, CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO, TRAVAMENTO DE PORTAS COM CHAVE PES COM RODÍZIO DUPLA FUNÇÃO FREEZER E CONSERVAMENTO. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 477L, DRENO FRONTAL EXTERNO, TENSÃO/VOLTAGE 220 VOLTS, DIMENSÕES 91,5CM DE ALTURA X 1,56M DE LARGURA X 76,30CM DE PROFUNDIDADE. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 88 KG; NA COR BRANCA. ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE A	ESMALTEC	Unidade	15	RS 1.848,70	mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos	RS 27.730,50	vinte e sete mil, setecentos e trinta reais e cinquenta centavos



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE  
 Sr(a) PREGOEIRO(a)  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0205.03/2018-EDUC  
 DATA DA LICITAÇÃO: 21/05/2018

30	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO DE QUATRO BOCAS E FORNO A GÁS. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. BANDEJA INOX, TAMPAS SUPERIOR E DE FORNO DE VIDRO TEMPERADO. COR BRANCA.	ESMALTEC	Unidade	4	RS 412,30	quatrocentos e doze reais e trinta centavos	RS 1.649,20	mil seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
32	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CORTE EM PARTÍCULAS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 FOLHAS, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, 220V, GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.	MULTILASAER	Unidade	3	RS 186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	RS 558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
33	GELADEIRA TIPO DUPLEX COM DUAS PORTAS INDEPENDENTES, CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL FREEZER + REFRIGERADOR DE 380 LITROS, PINTURA NA COR BRANCA, COM TERMOSTATO PARA REFRIGERADOR, PRATELEIRAS INTERNAS E REGULÁVEIS, PORTA LATICÍNIOS, PORTA OVOS, GAVETA LEGUMES, RODÍZIO E PÉS REGULÁVEIS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENEC) CLASSE A.	CONSUL	Unidade	8	RS 2.060,17	dois mil e sessenta reais e dezessete centavos	RS 16.481,36	dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
34	GRAVADOR DE VOZ, MEMÓRIA FLASH EMBUTIDA DE 2GB, TEMPO DE GRAVAÇÃO MÍNIMO DE 500 HORAS (MODO LP), 80 HORAS (MODO SP), 30 HORAS (MODO HQ) E 20 HORAS (MODO SHQ), FUNÇÃO GRAVAÇÃO ATIVADA POR VOZ, MICROFONE EMBUTIDO DE ALTA SENSIBILIDADE (NÍVEIS LOW/HIGH), RELÓGIO E ALARME, REGISTRA DATA E HORA DA GRAVAÇÃO, CONEXÃO USB 2.0 PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR, INDICADOR DE BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD), ACOMPANHA SOFTWARE PARA TRANSFERÊNCIA, EDIÇÃO E GRAVAÇÃO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA COM CABO USB	SONY	Unidade	1	RS 212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos	RS 212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos
40	MICRO SYSTEM COM FUNÇÃO CD E DVD, ENTRADA USB, SD E AUXILIAR, RÁDIO FM, KARAOKÊ - 800 WATTS/MICRO SYSTEM COM FUNÇÃO CD E DVD, ENTRADA USB, SD E AUXILIAR, RÁDIO FM, KARAOKÊ - 800 WATTS	MULTILASER	Unidade	25	RS 251,37	duzentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos	RS 6.284,25	seis mil, duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
46	TELA DE PROJEÇÃO (CARACTERÍSTICAS TÉCNICA): RETRÁTIL TRIPÉ 2,00 X 2,00 - 110 POLEGADAS; TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACKOUT TOTAL; SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO COM GANHO 1,1 VEZES NO BRILHO; TENSIONADA VERTICALMENTE; CORREÇÃO DE EFEITO TRAPÉZIO (KEYSTONE) COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO DA TELA; ESTOJO METÁLICO E PÉS COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA; BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ CROMADO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO CROMADA; ROLO DA TELA EM TUBO MECÂNICO, NÃO CALANDRADO; SUPORTES DE FIXAÇÃO DO ROLO NO ESTOJO COM BUCHAS DE LATÃO; PARADA EM QUALQUER PONTO DO DESENROLAR DA TELA (MULTIPOINT); (BORDAS PRETAS NAS LATERAIS);	TES	Unidade	10	RS 452,20	quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos	RS 4.522,00	quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais
53	VENTIDADOR DE PAREDE OSCILANTE DE 60CM, TIPO TUFÃO, HÉLICE CQ 3 PÁS, MÍNIMO DE 1400RPM, POTÊNCIA MÍNIMA DE 170W, GRADE DE AÇO REMOVÍVEL, FÁCIL LIMPEZA E SILENCIOSO, TENSÃO DE 220V, COR PRETA, FREQUÊNCIA 60 HZ, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	VENTISOL	Unidade	350	RS 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	RS 55.860,00	cinquenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais
59	MICRO-ONDAS - mínimo 30L; - Display digital; - Painel de controle eletrônico; - Cor Branca; - Prato giratório; - Descongelamento de pratos prontos; - Níveis de potência: 03; - Timer; - Relógio; - Trava de segurança; - Puxador; - Alimentação: 220v, potência: 800w; - Dimensões aproximadas: (LxLxP): 50 x 30 x 42cm; - Manual em português; - Garantia de 12 meses.	ELETRÓLUX	Unidade	1	RS 528,01	quinhentos e vinte e oito reais e um centavo	RS 528,01	quinhentos e vinte e oito reais e um centavo
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>								<b>RS 213.926,79</b>
duzentos e treze mil, novecentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega a partir do recebimento da ordem de compra: conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia: conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL.

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda pessoa jurídica (irpj) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação - seus anexos. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

FORTALEZA(CE), 22 DE MAIO DE 2018.

  
 Francisco Daniel Costa Almeida  
 Representante  
 RG:98002134951  
 CPF:664.995.933-20